
— 10518 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

1) których �redni miesiêczny dochód brutto w gospodar-
stwie jednoosobowym w okresie trzech miesiêcy poprze-
dzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku nie przekracza 175%
kwoty najni¿szej emerytury obowi¹zuj¹cej w dniu z³o¿enia
wniosku,

2) których �redni miesiêczny dochód brutto w gospodar-
stwie wieloosobowym w okresie trzech miesiêcy poprze-
dzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku nie przekracza 125%
kwoty najni¿szej emerytury obowi¹zuj¹cej w dniu z³o¿enia
wniosku.

2. Zasady i warunki obni¿ania czynszu okre�la uchwa³a.

XIII. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§19. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi
Miasta Poznania.

§20. 1. Traci moc uchwa³a Nr XCIII/1051/III/2002 Rady
Miasta Poznania z dnia 9 lipca 2002 roku w sprawie zasad

1882

UCHWA£A Nr XXXVII/385/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 13 maja 2008 r.

w sprawie zmiany uchwa³y w sprawie wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Miasta Poznania na lata 2004-2008.

Poz. 1881, 1882

wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy, z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Kadencja Komisji ds. Opiniowania Projektów List
powo³anej na podstawie uchwa³y Nr XCIII/1051/III/2002 Rady
Miasta Poznania z dnia 9 lipca 2002 roku w sprawie zasad
wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy up³ywa z dniem 31 marca 2008 r.

§21. Przepisy wykonawcze wydane na podstawie dotych-
czas obowi¹zuj¹cej uchwa³y pozostaj¹ w mocy do czasu
zast¹pienia ich nowymi, o ile nie s¹ sprzeczne z niniejsz¹
uchwa³¹.

§22. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337, z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 ),
w zwi¹zku z art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r.
o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy
i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266,
z 2006 roku Nr 86, poz. 602, Nr 94, poz. 657, Nr 167, poz. 1193,
Nr 249, poz. 1833, z 2007 r. Nr 128, poz. 902), uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. W uchwale Nr L/535/IV/2004 Rady Miasta Poznania
z dnia 20 lipca 2004r. w sprawie wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Poznania
na lata 2004 � 2008 (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego
Nr 137, poz.2823) wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) W §1 w ust.2:

a) pkt 10 otrzymuje brzmienie:

�10) �wc� - nale¿y przez to rozumieæ doprowa-
dzon¹ do wydzielonego pomieszczenia lub znajdu-
j¹c¹ siê poza nim instalacjê wodno-kanalizacyjn¹
umo¿liwiaj¹c¹ pod³¹czenie miski ustêpowej.

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie

�11) �³azience� - nale¿y przez to rozumieæ wydzie-
lone w lokalu pomieszczenie posiadaj¹ce sta³¹ in-
stalacjê wodoci¹gowo-kanalizacyjn¹ umo¿liwiaj¹c¹
pod³¹czenie umywalki, wanny, brodzika, itp., insta-
lacjê ciep³ej wody lub inn¹ instalacjê typu piecyk
gazowy, bojler, przep³ywowy podgrzewacz wody�;

c) pkt 12 otrzymuje brzmienie:

�12) �centralnym ogrzewaniu� � nale¿y przez to
rozumieæ ogrzewanie energi¹ ciepln¹ dostarczon¹



— 10519 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

z elektrociep³owni, ciep³owni, kot³owni lokalnych
(osiedlowych lub znajduj¹cych siê w budynku) i
pieców ogrzewania eta¿owego znajduj¹cego siê w
lokalach�

d) pkt 14 otrzymuje brzmienie:

�14) �modernizacji� � nale¿y przez to rozumieæ
inwestycjê prowadzon¹ w stosunku do budynku,
której zakres robót polega na wprowadzeniu no-
wych rozwi¹zañ funkcjonalnych oraz materia³o-
wych, a ³¹czna warto�æ nak³adów jest wiêksza ni¿
8% warto�ci odtworzenia budynku wyznaczonej na
podstawie wska�nika odtworzenia ustalonego w
oparciu o przepisy obowi¹zuj¹ce w dacie zakoñcze-
nia inwestycji�

e) dodaje siê pkt 16-25 w brzmieniu:

�16) �renowacji� � nale¿y przez to rozumieæ roboty
budowlane wykonywane w w ramach dzia³añ reno-
wacyjnych mieszkaniowego zasobu Miasta Pozna-
nia

17) �instalacji ciep³ej wody sieciowej� � nale¿y
przez to rozumieæ instalacjê doprowadzaj¹c¹ ciep³¹
wodê uk³adem przewodów z elektrociep³owni, cie-
p³owni i kot³owni lokalnych;

18) �instalacji gazowej� - nale¿y przez to rozumieæ
zasilany z sieci gazowej uk³ad po³¹czonych przewo-
dów za kurkiem g³ównym, prowadzonych na ze-
wn¹trz lub wewn¹trz budynku wraz z armatur¹,
wyposa¿eniem, a tak¿e urz¹dzeniami do pomiaru
zu¿ycia gazu, urz¹dzeniami gazowymi oraz przewo-
dami spalinowymi lub powietrzno-spalinowymi;

19) �instalacji elektrycznej si³owej� � nale¿y przez
to rozumieæ instalacjê trójfazow¹, zasilaj¹c¹ urz¹-
dzenia grzejne lub podgrzewacze wody o du¿ej
mocy znamionowej (powy¿ej 6 kW na 1 fazê);

20) �lokalu wspólnym� � nale¿y przez to rozumieæ
lokal mieszkalny, do którego tytu³ prawny posiada
dwóch lub wiêcej najemców na podstawie odrêb-
nych umów, ze wspóln¹ u¿ywalno�ci¹ kuchni, przed-
pokoi, w.c. lub innych pomieszczeñ;

21) �lokalu samodzielnym� - nale¿y przez to rozu-
mieæ lokal mieszkalny, do którego tytu³ prawny
posiada jeden najemca u¿ytkuj¹cy lokal sam b¹d�
z rodzin¹;

22) �kuchni� � nale¿y przez to rozumieæ wydzielone
pomieszczenie wyposa¿one w trzon kuchenny i
instalacjê wodno-kanalizacyjn¹ umo¿liwiaj¹c¹ pod-
³¹czenie zlewozmywaka lub zlewu;

23) �aneksie kuchennym�- nale¿y przez to rozu-
mieæ czê�æ pomieszczenia, np. pokoju lub przedpo-
koju wyposa¿on¹ w trzon kuchenny i instalacjê
wodno-kanalizacyjn¹ umo¿liwiaj¹c¹ pod³¹czenie zle-
wozmywaka lub zlewu;

24) �poddaszu� � nale¿y przez to rozumieæ kondygna-
cjê w obrysie dachu, zawart¹ miêdzy najwy¿szym
stropem a dachem budynku;

25) �remoncie kapitalnym dachu�- nale¿y przez to
rozumieæ prace remontowe obejmuj¹ce wymianê
zu¿ytych elementów konstrukcyjnych, wymianê
pokrycia dachowego wraz z obróbkami blacharski-
mi oraz przemurowanie kominów.

2) W §2 :

a) w ust. 1 zdanie 2 otrzymuje brzmienie: �Miasto Poznañ
wykorzystywaæ bêdzie w tym celu mieszkaniowy za-
sób, którego wielko�æ uwzglêdniaæ bêdzie politykê
prywatyzacji zasobu i potrzeby mieszkaniowe cz³on-
ków wspólnoty samorz¹dowej�;

b) w ust.2 w pkt. 1 przed s³owem �budowy� dodaje siê
s³owa � pozyskiwania lub�;

3) §3 otrzymuje brzmienie:

�§3. 1. Z mieszkaniowego zasobu Miasta Poznania Prezy-
dent Miasta Poznania wydziela lokale, które bêd¹
przeznaczone na wynajem jako lokale socjalne.

2. Lokali, o których mowa w ust. 1 nie wydziela siê
w budynkach objêtych renowacj¹.

4) W §9

a) ust.2 otrzymuje brzmienie:

�2. Prognozuje siê, ¿e w latach nastêpnych sprze-
da¿ lokali najemcom, którym przys³uguje pierw-
szeñstwo w ich nabyciu wyniesie co najmniej 700
lokali rocznie. W celu zachowania uprawnieñ wyni-
kaj¹cych z tre�ci Uchwa³y Nr XLV/532/III/2000 Rady
Miasta Poznania z dnia 17 pa�dziernika 2000r. w
sprawie sprzeda¿y komunalnych lokali mieszkal-
nych, wnioski o nabycie lokali na w³asno�æ ich
najemcy mog¹ sk³adaæ w terminie do dnia 31
grudnia 2008 roku. Zasady sprzeda¿y lokali po
up³ywie tego terminu zostan¹ uregulowane odrêb-
nymi przepisami.

b) uchyla siê ust.3-6.

5) §10. otrzymuje brzmienie:

�§10. 1. Wysoko�æ czynszu ustala siê z uwzglêdnie-
niem czynników podwy¿szaj¹cych i obni¿aj¹cych na
podstawie ilo�ci punktów okre�lonej wed³ug kryterium
punktowego ró¿nicowania stawek czynszu okre�lone-
go w za³¹czniku nr 7 do uchwa³y

2. Minimalna stawka czynszu nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿
1,5% warto�ci odtworzeniowej lokalu, a maksymalna
stawka czynszu nie mo¿e przekraczaæ 3% warto�ci
odtworzeniowej lokalu obowi¹zuj¹cej w dniu wej�cia
w ¿ycie uchwa³y.

3. Podwy¿szanie czynszu za lokal nie bêdzie dokony-
wane czê�ciej ni¿ co 12 miesiêcy. Termin ten biegnie
od dnia , w którym podwy¿ka zaczê³a obowi¹zywaæ.

4. Podwy¿ka czynszu za lokal nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿
10 % czynszu p³aconego dotychczas.

5. Ustala siê czynniki podwy¿szaj¹ce i obni¿aj¹ce warto�æ
u¿ytkow¹ lokalu, okre�lone w za³¹czniku nr 7 do uchwa³y.

Poz. 1882



— 10520 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

6. Podzia³ Miasta Poznania na strefy czynszowe okre�la
za³¹cznik nr 8 do uchwa³y.�

7. Czynniki podwy¿szaj¹ce i obni¿aj¹ce warto�æ u¿ytkow¹
lokalu nie dotycz¹ lokali socjalnych.

6) uchyla siê §11.

7) w §12:

ust. 2 otrzymuje brzmienie:

a) �2. W przypadku samowolnego zajêcia lokalu wynaj-
muj¹cy wystêpuje z powództwem do s¹du o nakazanie
eksmisji. Do czasu opró¿nienia lokalu nalicza siê od-
szkodowanie w wysoko�ci czynszu, jaki wynajmuj¹cy
móg³by otrzymaæ z tytu³u najmu lokalu, jednak¿e nie
wiêcej ni¿ 3% warto�ci odtworzeniowej lokalu.�;

dodaje siê ust.3 w brzmieniu :

b) �3. Za pomieszczenie nie zaliczane w rozumieniu usta-
wy do powierzchni u¿ytkowej lokalu, wynajête dodat-
kowo jako pomieszczenie z przeznaczeniem na cele
gospodarcze s³u¿¹ce temu lokalowi, najemca op³aca
czynsz najmu odpowiadaj¹cy wysoko�ci stawki nale¿-
nej za ten lokal.�;

8) §13 otrzymuje brzmienie:

�1. Stawka czynszu za lokal wynajêty na podstawie §3 pkt
1, 2 i 4 uchwa³y Rady Miasta Poznania w sprawie zasad
wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkanio-
wego zasobu Miasta Poznania ustalana jest w sposób
okre�lony w §10 i ust.2 i 4 niniejszego paragrafu

2. Stawka czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu:

1) uzyskanego w drodze zamiany nie mo¿e byæ wy¿sza
ni¿ 150% stawki czynszu za 1m2 nale¿nej za dotychczas
zajmowany lokal, z zastrze¿eniem ust.3 i 4,

2) wynajêtego w wyniku pisemnego przetargu oferto-
wego negocjacji stawki czynszu nie mo¿e byæ ni¿sza
ni¿ 150% stawki czynszu za 1 m2 nale¿nej za ten lokal,

3) powsta³ego po adaptacji poddasza lub innych po-
mieszczeñ niemieszkalnych, wynosi 150% stawki czynszu
za 1 m2 nale¿nej za ten lokal, z zastrze¿eniem ust.3 i 4.

3. Stawka czynszu za lokal wynajêty w drodze zamiany lub
za lokal powsta³y po adaptacji poddasza lub innych po-
mieszczeñ niemieszkalnych, ustalana jest w sposób okre-
�lony w §10 i niniejszym paragrafie, je¿eli w lokalu na 1
cz³onka gospodarstwa domowego przypada mniej ni¿ 10
m2 powierzchni pokoi.

4. Powierzchniê okre�lon¹ w ust.3 powiêksza siê o 15 m2,
je¿eli w lokalu mieszkalnym zamieszkuje osoba niepe³no-
sprawna poruszaj¹ca siê na wózku lub inna osoba niepe³-
nosprawna, je¿eli niepe³nosprawno�æ wymaga zamieszki-
wania przez ni¹ w oddzielnym pokoju.

5. O wymogu zamieszkiwania w oddzielnym pokoju orze-
kaj¹ zespo³y ds. orzekania o niepe³nosprawno�ci, o któ-
rych mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o reha-
bilitacji zawodowej i spo³ecznej oraz zatrudnieniu osób
niepe³nosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 z pó�n. zm.).

Poz. 1882

6. Roczna podwy¿ka czynszu za lokale wynajête na podstawie
§3 pkt 3, 4 i 5 uchwa³y Rady Miasta Poznania w sprawie
zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad miesz-
kaniowego zasobu Miasta Poznania nie mo¿e byæ wy¿sza
ni¿ 10 % dotychczasowego czynszu.�;

9) po §13 dodaje siê §13 a w brzmieniu: � §13 a. Ustala siê
nastêpuj¹ce warunki obni¿ania czynszu:

1) Obni¿ka nastêpuje wy³¹cznie na wniosek najemcy.

2) Obni¿ki udziela siê na okres 12 miesiêcy, licz¹c od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po z³o¿eniu
wniosku i deklaracji o wysoko�ci dochodów cz³onków
gospodarstwa domowego.

3) Zmiany danych zawartych we wniosku lub deklaracji
z³o¿onej przez wnioskodawcê, które nast¹pi³y w okre-
sie 12 miesiêcy od dnia przyznania obni¿ki, nie maj¹
wp³ywu na przyznan¹ obni¿kê, z wy³¹czeniem utraty
tytu³u prawnego do lokalu, wyga�niêcia lub rozwi¹za-
nia umowy najmu.

4) Obni¿ka przys³uguje najemcom, których �redni dochód
w przeliczeniu na cz³onka gospodarstwa domowego
nie przekracza poziomu okre�lonego w uchwale Rady
Miasta Poznania w sprawie zasad wynajmowania lo-
kali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego Miasta
Poznania i zajmuj¹cym lokal o powierzchni u¿ytkowej
nieprzekraczaj¹cej normatywnej powierzchni, z zastrze-
¿eniem pkt7.

5) Obni¿ka nie przys³uguje najemcom, w stosunku do
których wynajmuj¹cy wszcz¹³ procedurê zwi¹zan¹
z wypowiedzeniem umowy najmu w trybie art. 11
ust. 2 pkt 1-3, ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy.

6) Normatywna powierzchnia lokalu mieszkalnego lub
budynku mieszkalnego jednorodzinnego, w którym
znajduje siê tylko jeden lokal mieszkalny, z zastrze¿e-
niem pkt 7 , nie mo¿e przekraczaæ:

- 35 m2 dla 1 osoby,

- 40 m2 dla 2 osób,

- 45 m2 dla 3 osób,

- 55 m2 dla 4 osób,

- 65 m2 dla 5 osób,

- 70 m2 dla 6 osób,

a w przypadku gdy w lokalu zamieszkuje wiêksza ni¿
6 liczba osób, dla ka¿dej kolejnej osoby zwiêksza siê
normatywn¹ powierzchniê tego lokalu o 5 m2.

7) Normatywn¹ powierzchniê powiêksza siê o 15 m2, je¿eli
w lokalu mieszkalnym zamieszkuje osoba niepe³no-
sprawna poruszaj¹ca siê na wózku lub osoba niepe³-
nosprawna, je¿eli niepe³nosprawno�æ wymaga zamiesz-
kiwania w oddzielnym pokoju.

8) O wymogu zamieszkiwania w oddzielnym pokoju orze-
kaj¹ zespo³y ds. orzekania o niepe³nosprawno�ci,
o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r.
o rehabilitacji zawodowej i spo³ecznej oraz zatrudnie-
niu osób niepe³nosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 z
pó�n. zm.).



— 10521 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

9) Obni¿ka przys³uguje, gdy powierzchnia u¿ytkowa lokalu
mieszkalnego nie przekracza normatywnej powierzchni o
wiêcej ni¿:

a) 40 % albo

b) 60 % pod warunkiem, ¿e udzia³ powierzchni pokoi i
kuchni w powierzchni u¿ytkowej tego lokalu nie prze-
kracza 60 %.

10) Ustala siê nastêpuj¹c¹ obni¿kê stawki bazowej czynszu:

a) w wysoko�ci 25 % - w stosunku do najemców, których
�redni miesiêczny dochód na jednego cz³onka gospo-
darstwa domowego w okresie trzech miesiêcy poprze-
dzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku nie przekracza 100 %
najni¿szej emerytury obowi¹zuj¹cej w dniu z³o¿enia
wniosku w gospodarstwie jednoosobowym i 70 % tej
kwoty w gospodarstwie wieloosobowym,

b) w wysoko�ci 20 % - w stosunku do najemców, których
�redni miesiêczny dochód na jednego cz³onka gospo-
darstwa domowego w okresie trzech miesiêcy poprze-
dzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku nie przekracza 160 %
najni¿szej emerytury obowi¹zuj¹cej w dniu z³o¿enia
wniosku w gospodarstwie jednoosobowym i 110 % tej
kwoty w gospodarstwie wieloosobowym,

c) w wysoko�ci 10 % - w stosunku do najemców, których
�redni miesiêczny dochód na jednego cz³onka gospo-
darstwa domowego w okresie trzech miesiêcy poprze-
dzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku nie przekracza 175 %
najni¿szej emerytury obowi¹zuj¹cej w dniu z³o¿enia
wniosku w gospodarstwie jednoosobowym i 125 % tej
kwoty w gospodarstwie wieloosobowym:

11) Zasady okre�lone w niniejszym paragrafie nie maj¹ zasto-
sowania do najemców, z którymi zawarto umowy najmu
lokalu socjalnego lub lokalu bêd¹cego pracowni¹ s³u¿¹c¹
twórcy do prowadzenia dzia³alno�ci w dziedzinie kultury
i sztuki.�;

10) §17 otrzymuje brzmienie:

�§17. 1. Kaucji nie pobiera siê :

1) w przypadkach okre�lonych w ustawie

2) je¿eli umowa jest zawierana w trybie okre�lonym w §4
lub §14 uchwa³y Rady Miasta Poznania w sprawie
zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad
mieszkaniowego zasobu Miasta Poznania.

Poz. 1882

2. Zasady i tryb pobierania kaucji okre�lone s¹ w za³¹cz-
niku nr 10 do uchwa³y.�;

11) W §18 w ust.1 uchyla siê pkt 11;

12) §20 ust. 1 pkt 1) c) otrzymuje brzmienie:

�c) zamianach lokali niesamodzielnych lub niespe³niaj¹-
cych warunków przewidzianych dla lokali mieszkal-
nych przeznaczonych na sta³y pobyt ludzi w rozumie-
niu ustawy z dnia 24.06.1994 roku o w³asno�ci lokali.�

13) w §20 ust.1 dodaje siê pkt 4 i 5 w brzmieniu:

�4) zmianie przeznaczenia lokalu mieszkalnego na
niemieszkalny w celu jego oddania w najem b¹d�
sprzeda¿y albo uznania za czê�æ wspóln¹ nieruchomo-
�ci;

5) stopniowej likwidacji lokali substandardowych.

14) §20 ust.2 nadaje siê brzmienie:

�2. Wynajmuj¹cy mo¿e wypowiedzieæ umowê najmu
z zachowaniem sze�ciomiesiêcznego terminu wypo-
wiedzenia , je�li najemca nie skorzysta³ z przys³uguj¹-
cego prawa pierwszeñstwa zakupu zajmowanego
mieszkania. Jednocze�nie wynajmuj¹cy sk³ada ofertê
wynajêcia innego lokalu spe³niaj¹cego warunki, jakim
powinien odpowiadaæ lokal zamienny�.

15) Za³¹cznik nr 7 do uchwa³y otrzymuje brzmienie okre�lone
w za³¹czniku nr 1 do niniejszej uchwa³y.

16) Za³¹cznik nr 8 do uchwa³y otrzymuje brzmienie okre�lone
w za³¹czniku nr 2 do niniejszej uchwa³y.

17) Za³¹cznik nr 10 do uchwa³y otrzymuje brzmienie okre�lone
w za³¹czniku nr 3 do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Miasta
Poznania.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz



— 10522 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XXXVII/385/V/2008

Rady Miasta Poznania
z dnia 13 maja 2008 r.

Za³¹cznik Nr 1 do uchwa³y Nr L/535/IV/2004
Rady Miasta Poznania
z dnia 20 lipca 2004 r.

Poz. 1882

3

& � � � � � �
: � � � �

� � �� � �
� � �� � �

� � �
� � �

� � �
� � � �

� � �� � � � � � � � � �
�

� �

� � � � � � � � � � �
� � �

: � � � � � �
� � � �� � � � � � � � � � �

� � � �� � � � � � � � � � � �

� � � �� � �� � �

� � � � � � � � �� � � �� � � �
� � �

: � � � �
� � � � � �

� � � � � �
� � � � � � �

� � �
� � �

( � � � � � � �
� � � � � � � � �

� � � � � � � � � ��� � � �
� � ������ � �

� � � �
� � �

6 � �
� � � � � ���� � �

� � � � � � ��� � �
� � � � � � ��� ����� � �

� � � � � �
� � � � � � � �� �� �� � � �

� � �
� � �

/ ��� � � � �
� � � � � � � �

� � � � � � � �
� � � � � � � �

� � � � � � � � �
� � �

) � �
� � � � � � � � � � �

� � � � � � �
� � ���� � � � �

� � �
7 �

� �� � � � � ��� ��� � �
� �� � � � ��� � � � � �

� � �



— 10523 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100 Poz. 1882

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XXXVII/385/V/2008

RADY MIASTA POZNANIA
z dnia 13 maja 2008 r.

PODZIA£ MIASTA POZNANIA NA STREFY CZYNSZOWE

6 2 � � � �
6 � ��6 ��� � ��1 ��: ��0 �* ��(��( ��& ��0 ��.

: ��. ��7��. ��1 �� ��1 � � ��6
6 ��% ��� � ��* �� ��3 �� ��: ��1 ��:��: ��6 �

6 � � � �3 ���* �� � � � � ��= �� ��3 �
/��= ��+ ��* ��3�� ��(��7 �� ��- � � ��%

6 � � � � � � � � � ��% �� � � � � �
1 � � � � ��* �� ��* �� ��. � � �3.3�3 ���: �� �
3 ���: � � � � � � ��: �� �67580,(1,$�=,(/,1.$�

� � �� � � � � �3.3�3 �1 �: �� � � � �� �
� � ��% �. �� ��% �. ��. ��2 ��* �

, ��. ��6 ��2 ��* ��6 � � � � �
� � � �67580,(1,$�-81,.2:6.,(*2�� �67580,(1,$�-81,.2:6.,(*2� � �

* �� ��* ��) ��: ��* �� ��6 ��' �
67580,(1,$�6. 5=<1.$� � ��* �� ��* � �67580,(1,$�-81,.2:6.,(*2��
67580,(1,$�-81,.2:6.,(*2� � ��% �� ��% � � � �
��-��+��' ��6 ��3 ��% ��/ ��. ��: ��- �

% � � �
6 � � � � � � �� � � � �

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XXXVII/385/V/2008

RADY MIASTA POZNANIA
z dnia 13 maja 2008 r.

ZASADY I TRYB POBIERANIA PRZEZ WYNAJMUJ¥CEGO
KAUCJI ZA LOKALE MIESZKALNE ORAZ JEJ ZWROTU

1. Kaucjê pobiera siê w wysoko�ci 12-krotno�ci miesiêczne-
go czynszu za dany lokal, obliczonego wed³ug stawki
czynszu obowi¹zuj¹cej w dniu zawarcia umowy najmu.

2. Pobranie kaucji, o której mowa w ust. 1, zawiesza siê na
okres 3 lat w stosunku do osób, którym przywrócono tytu³
prawny do zajmowanego lokalu w trybie § 2 ust. 4 i § 3
ust. 3 uchwa³y nr LXXIII/866/III/2001 Rady Miasta Poznania
z dnia 27 listopada 2001 roku w sprawie zawieszania
p³atno�ci czynszu i odraczania p³atno�ci nale¿no�ci
zwi¹zanych z zajmowaniem lokali mieszkalnych w komu-
nalnych zasobach Miasta Poznania.

3. Wynajmuj¹cy mo¿e w szczególnie uzasadnionych
przypadkach wyraziæ zgodê na zap³atê kaucji w miesiêcz-
nych ratach p³atnych w okresie nie d³u¿szym ni¿ 24
miesi¹ce.

4. Osoba uprawniona do zawarcia umowy najmu lokalu, która
uzyska³a zgodê na zap³atê kaucji w miesiêcznych ratach,
zobowi¹zana jest wp³aciæ pierwsz¹ ratê kaucji najpó�niej
w dniu poprzedzaj¹cym zawarcie umowy najmu.

5. Nale¿no�æ z tytu³u kaucji staje siê natychmiast wymagal-
na, je¿eli najemca jest w zw³oce z zap³at¹ czynszu lub
innych op³at za u¿ywanie lokalu co najmniej za dwa pe³ne
okresy p³atno�ci.

8 � � �
� �,��,,� �
� � � � �,,,� � � �
� � � � � �
� � �

. � � � � :

/ � � � � � ����� � � � � � � �� � � �����
� �

���

: � � � � � � ����� � � � � � � �� �
������ � �



— 10524 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100 Poz. 1882, 1883

6. Wp³acenie kaucji nie zwalnia najemcy z obowi¹zku termi-
nowego uiszczania czynszu i op³at niezale¿nych od wynaj-
muj¹cego, utrzymania przedmiotu najmu we w³a�ciwym
stanie technicznym i sanitarnym oraz z innych obowi¹z-
ków zwi¹zanych z korzystaniem z przedmiotu najmu i
pomieszczeñ przeznaczonych do wspólnego korzystania
w budynku, a w razie ustania stosunku najmu - z obowi¹z-
ku wydania lokalu w stanie niepogorszonym, umo¿liwia-
j¹cym jego ponowne zasiedlenie.

7. Wynajmuj¹cy ma prawo potr¹ciæ z kaucji:

1) nieuiszczone odszkodowanie, czynsz i op³aty niezale¿-
ne od wynajmuj¹cego,

2) nale¿no�ci zwi¹zane z utrzymaniem przedmiotu najmu
we w³a�ciwym stanie technicznym i sanitarnym oraz
zwi¹zane z korzystaniem z przedmiotu najmu i po-
mieszczeñ przeznaczonych do wspólnego korzystania
z budynku, w zakresie obci¹¿aj¹cym najemcê, je¿eli

uchyla siê od wykonania ci¹¿¹cych na nim w tym
zakresie obowi¹zków,

3) nale¿no�ci zwi¹zane z obowi¹zkiem wydania lokalu
w stanie niepogorszonym, umo¿liwiaj¹cym jego po-
nowne zasiedlenie.

8. Kaucja podlega zwrotowi w ci¹gu miesi¹ca od dnia opró¿-
nienia lokalu przez najemcê, po potr¹ceniu nale¿no�ci
wynajmuj¹cego z tytu³u najmu lokalu.

9. Zwrot zwaloryzowanej kaucji nastêpuje w kwocie równej
iloczynowi kwoty miesiêcznego czynszu obowi¹zuj¹cego
w dniu zwrotu kaucji i krotno�ci czynszu przyjêtej przy
pobieraniu kaucji, jednak w kwocie nie ni¿szej ni¿ kaucja
pobrana.

10. W razie pozostawienia w lokalu przez najemcê, po ustaniu
stosunku najmu, osób nieuprawnionych do zawarcia umo-
wy najmu, kaucja nie podlega zwrotowi do czasu opró¿-
nienia i opuszczenia lokalu przez te osoby.�.

1883

UCHWA£A Nr XXXVII/391/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 13 maja 2008 r.

w sprawie zmiany Uchwa³y dotycz¹cej okre�lenia zasad, trybu oraz organów uprawnionych do umarzania
i udzielania innych ulg w sp³acie nale¿no�ci pieniê¿nych, bêd¹cych wierzytelno�ciami Miasta Poznania

lub jego jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113 poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974, Nr 173, poz. 1218), oraz art. 43 ustawy z dnia 30
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U.. z 2005 r. Nr
249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr
104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr
249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr
115, poz. 791, Nr 140, poz. 984), uchwala siê, co nastêpuje :

§1. W uchwale Rady Miasta Poznania Nr XLI/434/IV/2004
z 30 marca 2004 r. w sprawie okre�lenia zasad, trybu oraz
organów uprawnionych do umarzania i udzielania innych ulg
w sp³acie nale¿no�ci pieniê¿nych, bêd¹cych wierzytelno�cia-

mi Miasta Poznania lub jego jednostek organizacyjnych, do
których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja podat-
kowa, zmienionej Uchwa³¹ Nr XCI/1025/IV/2006 Rady Miasta
Poznania z 11 kwietnia 2006 r., wprowadza siê nastêpuj¹ce
zmiany:

W za³¹czniku do uchwa³y:

1) pkt I 1 otrzymuje brzmienie:

�I. 1. Wierzytelno�æ mo¿e zostaæ umorzona w ca³o�ci lub
czê�ci w przypadku uzasadnionym wa¿nym interesem
d³u¿nika lub interesem publicznym, je¿eli:

a) nie �ci¹gniêto jej w toku zakoñczonego postêpowania
likwidacyjnego lub upad³o�ciowego;

b) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub miejsca jego pobytu
albo d³u¿nik zmar³, nie pozostawiaj¹c spadkobierców;


